
Contacto

Correo Electrónico secretario@monesterio.es

Dirección Postal

C/ Templarios, 17
(06260) Monesterio España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUABSI/2018001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2018 a
las 14:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Monesterio
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5zei5X%2BhmbMuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales con destino a la obra aepsa nº expte. 0608518BC01

Valor estimado del contrato 48.356,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.511,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.356,37 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5zei5X%2BhmbMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f5f6401-6038-4700-894b-743b1c18ca58


Precio de la oferta más baja 19.983,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.983,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Objeto del Contrato: Materiales de almacén de construcción

Presupuesto base de licitación
Importe 24.228,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.023,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALMACENES MEGÍAS, S.L.
NIF B06258750
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.983,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.179,73 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo 13/12/2018
Plazo de Formalización Del 18/12/2018 al 10/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Asfalto

Presupuesto base de licitación
Importe 2.837,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.345,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 5.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Ofertas recibidas 0

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 13/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Hormigón

Presupuesto base de licitación
Importe 7.502 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES VILLALBA, S.L.
NIF B06415863
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.018 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo 13/12/2018
Plazo de Formalización Del 18/12/2018 al 10/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Zahorra

Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 1.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe 2.299 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ARIDOS MONESTERIO, S.L.
NIF B06400832
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.299 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo 13/12/2018
Plazo de Formalización Del 18/12/2018 al 10/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Granito

Presupuesto base de licitación
Importe 12.053,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.961,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 4.380 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.995 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

GRANITOS HERMANOS ORELLANA STONE, S.L.
NIF B06506174
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.380 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.299,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo 13/12/2018
Plazo de Formalización Del 18/12/2018 al 10/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Maquinaria

Presupuesto base de licitación
Importe 6.589,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.446,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALMACENES MEGÍAS, S.L.
NIF B06258750
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.736 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.730,56 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo 13/12/2018
Plazo de Formalización Del 18/12/2018 al 10/01/2019



Ofertas recibidas 0

Precio de la oferta más baja 4.736 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.736 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Iluminación

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 13/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/11/2018 a las 14:26

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2018 a las 14:26

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Alcaldía del Ayuntamiento

Dirección Postal

Templarios
(06260) Monesterio España

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2018 a las 14:27 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1HYBHxXXrIASugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003508253 |  2018-596623 | Tue, 18 Dec 2018 14:58:15:601 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86092742206613610095243050194593874531 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1HYBHxXXrIASugstABGr5A%3D%3D

